[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                        № __________/рд
от «___»__________20____ г.
г. Иркутск
О признании утратившими силу отдельных решений Думы Иркутского районного муниципального образования
В связи с фактической утратой силы ряда решений Думы Иркутского района ввиду вступления в силу принятых Думой Иркутского района решений по тому же предмету регулирования и/или изменения законодательства, а также разграничения полномочий между органами местного самоуправления района и поселений, руководствуясь статьями 9, 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

1) решение Думы Иркутского района от 26 мая 2011 года № 22-141/рд «Об утверждении Концепции социально-экономического развития Иркутского районного муниципального образования до 2020 года»;
2) решение Думы Иркутского района от 12 апреля 2005 года № 7-41/рд «Об утверждении Правил содержания собак и иных домашних животных на территории Иркутского района»;
3) решение Думы Иркутского района от 29 декабря 2004 года № 4-20/рд «Об оплате труда работников организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования»;
4) решение Думы Иркутского района от 11 апреля 2003 года N 32-122/рд «Об утверждении Положения о предоставлении безвозмездных субсидий на приобретение жилья за счет средств районного бюджета»;
5) решение Думы Иркутского района от 28 января 2002 года № 16-70/рд «Об утверждении временного порядка предоставления юридическим и физическим лицам земельных участков в собственность и аренду для строительства и других целей»;
6) решение Думы Иркутского района от 29 мая 2002 года № 22-85/рд «О внесении изменений в решение Иркутской районной Думы от 28.01.2002 N 16-70/рд "Об утверждении временного порядка предоставления юридическим и физическим лицам земельных участков в собственность и аренду для строительства и других целей»;
7) решение Думы Иркутского района от 28 января 2002 года № 16-71/рд «О Временном порядке проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельного участка или продаже права на заключение договора аренды»;
8) решение Думы Иркутского района от 02 октября 2001 года № 10р-52/рд «Об утверждении Положения «О целевом бюджетном экологическом фонде Иркутского районного муниципального образования»;
9) решение Думы Иркутского района от 15 февраля 2001 года № 5-24/рд «О Положении об организации проведения торгов (аукционов, конкурсов) по продаже гражданам и юридическим лицам земельных участков, предназначенных под застройку торговыми точками и объектами культурно-бытового назначения, в границах населенных пунктов на территории Иркутского районного муниципального образования или права их аренды»;
10) решение Думы Иркутского района от 12 апреля 2005 года № 7-37/рд «Об утверждении Положения о формировании, размещении и исполнении муниципального заказа»;
11) решение Думы Иркутского района от 29 декабря 2005 года № 18-93/рд «О расходах, связанных с депутатской деятельностью»;
12) решение Думы Иркутского района от 14октября 2003 года № 34-143/рд «Об утверждении Положения о порядке размещения муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Иркутского районного муниципального образования».
2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригиналы решений, указанных в пункте 1 настоящего решения, информацию о признании их утратившими силу.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

	Мэр  Иркутского района

	          Председатель Думы
          Иркутского района

	                        Л.П. Фролов

	                                       А.А. Менг

№________________/рд
«___» ____________20___г.